
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 
«ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ»

П Р И К А З

от 'IS. О9 оС0а(.Ь г. № ^ Ь {

Об организации работы 
Консультационных центров 
в 2023-2024 учебном году

В целях оказания психолого-педагогической методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), согласно 
пункту 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373, 
Методических рекомендаций по оказанию методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования (утв. Минпросвещением России 31.05.2019 N МР- 
78/02вн), приказа ГБУ ГППЦ ДОНМ от 25 марта 2021 г. №209 «Об утверждении 
Положения о Консультационном центре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу Консультационных 
центров в территориальных отделениях (приложение 1).

2. Начальнику отдела методической и инновационной 
деятельности Василенко Л.В. обеспечить организационно-методическое и 
информационное сопровождение деятельности Консультационных центров.

3. Старшим методистам территориальных отделений согласно 
приложению 1:

3.1. Разработать план, график работы Консультационного центра на 2023- 
2024 учебный год.

3.2. Утвердить состав специалистов Консультационного центра.



3.3. Назначить ответственных за организацию работы Консультационного 
центра и ведение журнала учета обращений в Консультационный центр.

4. Утвердить форму заявления на получение услуг Консультационного 
центра на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Исп.Соломанова H.H. 
8( 903)649- 15-53



Приложение 1
к приказу ГБУ ГППЦ ДОНМ
№ 3  6  i  от 1в 09.

№
п/п

Округ Территориальное
отделение

Адрес

1 . ЗАО ТО «Крылатское» г. Москва, Осенний 
бульвар, д. 16, к.6

2. ЗАО ТО «Переделкино» г. Москва, Приречная, д.7.

3. ВАО ТО «Соколиная гора» г. Москва, ул. 
Щербаковская, д. 20

4. ВАО ТО «Северное Измайлово» г. Москва, 3-я Парковая,
д. 50А

5. СВАО ТО «Останкинское» г. Москва, ул. Академика 
Королева, д.5

б. СВАО ТО «Бабушкинское» г. Москва, ул. Ленская, д.4

7. СВАО ТО «Северное» г. Москва, Алтуфьевское 
ш., 98, корпус 2

8. САО ТО «Сокол» г. Москва, ул. 
Новопесчаная, д.26

9. ЮАО ТО «Чертаново» г. Москва, ул. 
Чертановская, д.5А

10. ЮАО ТО «Зябликово» г. Москва, ул. Мусы 
Джалиля, дом 28, корп. 2

11. СЗАО ТО «Хорошево-Мневники» г. Москва,
Новохорошевский пр., д.12

12. СЗАО ТО «Покровское- 
Стрешнево»

г. Москва, ул. Б. 
Набережная, д. 13

13. ЦАО ТО «Басманное» г. Москва, Нижняя 
Красносельская, д.45/17

14. ЦАО ТО «Тверское» г. Москва, ул. 1905 года,
д. 5

15. ЮВАО ТО «Текстильщики» г. Москва, ул. Чистова, д. 
ЗБ

16. ЮВАО ТО «Жулебино» г. Москва, ул. Привольная, 
Д. 56

17. ЗелАО ТО «Зеленоградское» г. Зеленоград, корп. 1554

18. ЮЗАО ТО «Ясенево» г. Москва, Новоясеневский 
пр., д. 12, к. 2



Приложение 2
к приказу ГБУ ГППЦ ДОНМ
№ 3 Ь /  от / 9, ot/Qol Ъ

Старшему методисту территориального 
отделения ГБУ ГППЦ ДОНМ

от родителя (законного представителя)

(Ф.И.О.)

Заявление на получение услуг Консультационного центра

Я,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

проживающий(-ая) по адресу:

телефон______________________
прошу предоставить консультацию по вопросам воспитания, развития и 
обучения моего ребёнка (моих детей)

(Ф И О., дата рождения ребенка, детей)

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 27 июня 2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных», для получения услуг Консультационного 
центра, я_______________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
даю согласие на осуществление действий, связанных с получением, обработкой, 
хранением моих персональных данных и персональных данных моего ребенка 
(моих детей).

« » 20 г.

(дата) (подпись)

С Уставом ГБУ ГППЦ ДОНМ. Лицензией на право ведения образовательной деятельности 
ознакомлен(а):

Подпись (расшифровка подписи)


